

Redakcja i Administracja
Olsztyn, ul. 22 Maja 16
tel. 26-26 i 21-21. Odpowia-
działym za pismo:
Komitet Redakcyjny
Wydawnictwo Spółdzielnia
Wyd. „Czytelnik”

ZYCIĘ OLSZTYŃSKIE

Przebieganie miesięcznika nr.
126 — 126 zł. 126 zł. 126 zł.
Redakcja: 22 Maja 16 tel.
26-26. Ogłoszenia drobne od
10 do 20 zł., wymiarowe w
tekście od 40 — 100 zł., na
tytułach od 60 — 120, na
kolorach od 20 — 100.

PISMO ZIEMI WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ
PIĄTEK, 2 GRUDNIA 1949 ROKU

ROK III. Nr 332 (931)

CENA 5 ZŁ

Po zamordowaniu dwóch robotników rolnych przez policję de Gasperi'ego

Na znak solidarności mas pracujących strajk powszechny we Włoszech

RZYM, PAP. W prowincji Foggia ogłoszono we wtorek 24-godzinny strajk powszechny na znak protestu przeciwko zajściom, spowodowanym przez policję w San Severino, w wyniku których wiele osób zostało rannych, m. in. poseł komunistyczny Pelosi. Chłopi i robotnicy w Torremaggiore urządzili w związku ze strajkiem wiec protestacyjny przed lokalem Izby Pracy.

W pewnym momencie policja zaatakowała zebranych i oddała do nich salwę karabinową. Dwóch robotników — Antonio La Vacca i Giuseppe La Medica — zostało zabitych na miejscu, a wielu innych odniosło rany. Wskutek ataku sercowego zmarła również jedna kobieta.

Policja wtargnęła następnie do lokalu Izby Pracy, gdzie aresztowała 38 osób, w tym 10 kobiet.

Na znak protestu przeciwko tym krwawym zajściom, strajk generalny w prowincji Foggia został przedłużony. Wiadomość o zajściach nadeszła do Rzymu we wtorek późnym wieczorem.

na miesiąc po zamordowaniu przez policję 2 robotników rolnych w Melissa. Wówczas włoski świat pracy odpowiedział imponującym strajkiem powszechnym w całym kraju.

„Należy położyć kres zbrodniom policji”

Podając wiadomość o zajściach w Torremaggiore, organ włoskiej Partii Komunistycznej „Unita” wzywa cały naród włoski do jak najenergiczniejszego zaprzestania przeciwko mordowaniu robotników przez policję.

Dziennik zaznacza, że należy wreszcie położyć kres zbrodniom, popełnianym na chłopach włoskich, których jedyną winą jest to, że cierpią niedzę i że pragną zmienić leżące odłogiem ziemie obszarńników w żyzne pola.

„1 grudnia — pismo „Unita” — wszelka praca zamrze w całym Włoszech, Stana fabryki i wszystkie zakłady pracy. Klasa robotnicza da w ten sposób wyraz swemu oburzeniu przeciw zbrodniczemu postępowaniu policji i okaże poparcie masom

Kobiety polskie w Moskwie



Delegacja polska na sali obrad. — Na zdjęciu siedzą od prawej przewodnicząca Ligi Kobiet — Irena Setochelska sekretarka L. K. — Stanisława Zawadzka i Edwarda Orłowska.

Posiedzenie Rady Ministrów

Rada Ministrów na posiedzeniu 30 ub.m. powzięła uchwały w sprawach przemysłu węglowego.

Rada Ministrów uchwaliła też szereg projektów ustaw, które wejdą pod obrady Sejmu Ustawodawczego R. P. M. in. projekt ustawy o organizacji kultury fizycznej i sportu. Uchwalone przez Radę Ministrów rozporządzenia przewidują m. in. powołanie do życia Państwowego Instytutu Sztuki oraz utworzenie Szkoły Inżynierskiej w Częstochowie.

Amerykanie finansują konserwatystów niemieckich

RZYM, PAP. — Dziennik „Il Paese” donosi, że Rada Naczelna Brytyjskiej Partii Konserwatywnej otrzymała od amerykańskiego Chłopskiego Bank pożyczkę w wysokości 10 milionów dolarów na przeprowadzenie kampanii przedwyborczej.

Przyznanie pożyczki potwierdza wiadomość o zawarciu tajnego porozumienia między Dep. Stanu a Radą Naczelną Brytyjskiej Partii Konserwatywnej, odnośnie dalszej polityki konserwatywistów.

Rezolucje Biura Informacyjnego mobilizują masy ludowe do walki o pokój

MOSKWA, PAP. Dziennik „Pravda” zamieszcza artykuł wstępny zacytowany: „O pokój, demokrację i niezależność narodową”, w którym komentuje rezolucje Biura Informacyjnego partii komunistycznych i robotniczych.

Dziennik stwierdza, że rezolucje te mają pierwszorzędne znaczenie dla działalności partii komunistycznych i robotniczych, dla obrony żywotnych interesów szerokich mas ludowych na całym świecie.

Po omówieniu poszczególnych rezolucji, dziennik stwierdza:

Rezolucje Biura Informacyjnego zmierzają do mobilizacji najszer-

„Należy położyć kres zbrodniom policji”

szczych mas ludowych do walki przeciwko groźbie nowej wojny.

Uzbrajają one komunistów, klasę robotniczą i masy pracujące do walki o pokój, demokrację, o niezależność narodową, o żywotne interesy mas pracujących.

Rezolucje te ujawniają nieuleczalne choroby systemu imperialistycznego i wstrząsają osłabieniem imperializmu.

Rezolucje Biura Informacyjnego wyznaczają wiarę klas robotniczej w nieuniknione zwycięstwo jej sprawy, pokazują rosnącą potęgę sił obozu demokratycznego, natchniono przez Wielkiego Stalina do walki o pokój, demokrację i socjalizm.

O sojusz robotniczo-chłopski rozbijają się knowania podlegaczy wojennych

Depesze Kongresu Zjednoczeniowego Stronnictw Ludowych

W trzecim dniu obrad, Kongres Zjednoczeniowy Stronnictw Ludowych wysłał depesze do Generalissimusa Józefa Stalina, Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta, Premiera Józefa Cyrankiewicza i Marszałka Konstantego Rokossowskiego.

Depesza do Generalissimusa Stalina

„Kongres Zjednoczeniowy Stronnictw Ludowych, jednocząc masy chłopów pracujących dla wzmocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, któremu przewodzi klasa robotnicza i jej partia PZPR, przesyła Ci, ukochany Wodzu ludu pracującego całego świata, wyrazy czci i miłości.

My, polscy chłopcy pracujący, ciężko doświadczeni przez hitlerowski najazd i wieloletnie rządy faszyzmu, stoimy zdecydowanie w obozie pokoju, któremu przewodzi Wielki Zw. Radziecki.

W wieczystej przyjaźni i sojuszu z potężnym Związkiem Radzieckim

NOWE ŹRÓDŁO SIŁY

TRZYDNIOWE obrady Kongresu Jedności Ruchu Ludowego to nie tylko ogromne wydarzenie polityczne w historii ruchu ludowego w Polsce. Bezapelacyjne zwycięstwo radykalnej myśli chłopskiej, tak długo dławionej wszelkimi możliwymi sposobami przez rządy kapitalistyczno-obszarńcze i ich agentów w ruchu ludowym — to wzmocnienie o zjednoczone siły chłopów robotniczego frontu walki o postęp, o pokój, o sprawiedliwość. To przekreślenie nadziei tych, którzy w interesie imperialistów anglo-amerykańskich — usiłowali skłócić wieś z miastem.

Artkuł wstępny »Prawdy«

„Tam, gdzie uświadomienie i społeczeństwo wsi do tego dojrzeje, — głosi deklaracja — będziemy propagowali spółdzielczość gospodarowania ziemią i głównymi środkami produkcji. Idealną spółdzielczością produkcyjną będziemy realizować stopniowo w miarę wzrostu uświadomienia mas chłopskich”.

Rozwój spółdzielczości produkcyjnej umożliwi wsi pełne wykorzystanie dóbr technicznych; wyrównanie dystansu kulturalnego, jaki dzieli wieś od miasta; otworzy przed wsią jasną przyszłość, opartą o mocny fundament gospodarki zespolowej i sprawiedliwości społecznej.

Dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Stalina

Na apel S. Mateli z zakładów »Cegielskiego« metalowcy zastosują szybkościową metodę pracy

Na naradzie wytwórczej działów obróbki mechanicznej w Zakładach Cegielskiego metalowcy rozpatrywali nowy system szybkościowego skrawania metalu. Przeszale metody pracy powodują bowiem, że wydajność w naszym przemyśle jest niższa od wydajności przemysłu, np. radzieckiego czy czeskosłowackiego.

Referat na temat szybkościowego skrawania metali wygłosił inż. Bernatowicz.

W czasie dyskusji jeden z najlepszych racjonalizatorów Cegielskiego, przodownik S. Matela zwrócił się do wszystkich metalowców w Polsce z apelem, w którym powiedział m. in.: „Ja, Stefan Matela, pragnę godnie uczcić dzień rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina nową formą współzawodnicstwa pracy, nowymi osiągnięciami produkcyjnymi.

Koleżdy-metalowcy! Wzywam Was wszystkich do podwyższenia szybkości skrawania, do przyswojenia sobie zdobytych radzieckich robotników, by współpracując z naszymi technikami i inżynierami, dość do wyników, jakie osiągnęto już w Związku Radzieckim.

Wyniki zależą tylko od nas samych, od towarzyszy, frezów, heblarzy, od naszego stosunku do pracy zależne jest odpowiednie wykorzystanie możliwości powierzonych nam maszyn i narzędzi.

Dotychczas osiągalnymi w naszych zakładach przez użytkowanie narzędzi z twardych stopów średnią prędkość ok. 100 m/min., a najwyższą 200 m/min. przy obróbce stali.

Zobowiązuję się do uczczenia 70

Depesza do Generalissimusa Stalina

Widzimy gwarancję naszej wolności i pokoju światowego.

Przesyłając Ci, Wielki Wodzu światowego obozu pokoju, wyrazy czci i wdzięczności, zapewniamy Ci, że masy chłopów pracujących w Polsce zdecydowane są umacniać władzę ludowo-demokratyczną w Polsce, strzec jak oka w głowie naszego wieczystego sojuszu z Wielkim Zw. Radzieckim i pod Twoim, Generalissimuse, kierownictwem twarzo bronić sprawiedliwego i trwałego pokoju”.

Depesza do Prezydenta RP

„Delegaci na Kongres Jedności Ruchu Ludowego, na którym dokonano historycznego zjednoczenia mas ludowych, przesyłają Ci, Obywatelu Prezydencie, wyrazy głębokiego sza-

Depesza do Premiera

„Delegaci na Kongres Zjednoczeniowy Stronnictw Ludowych przesyłają Ci, Obywatelu Premierze, zapewnienia solidarności i wytrwałej pracy Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w budowaniu fundamentów pod przyszły, sprawiedliwy ustrój społeczny — socjalizm”.

Depesza do Marsz. Rokossowskiego

„Delegaci na Kongres Zjednoczeniowy Stronnictw Ludowych, dokonawszy historycznego zjednoczenia Ruchu Ludowego, przesyłają Ci, Obywatelu Marszałku, wierny Synu Polski Ludowej — mocne wyrazy zapewnienia, że żyć i bronić będziemy drogą Ojczyznę naszą i stać będziemy twarzo na straży tych postulatów, dla jakich Wy, Obywatelu Marszałku, oddaliście swe cenne siły i swoje wielkie doświadczenie wiernego ucznia, wielkiego przyjaciela pracujących całego świata — Generalissimusa Stalina”.

Uzbrojenie Niemiec Zach. wynika z „Paktu Atlantyckiego”

przysądzi nawet kapitalistyczna prasa ameryk.

NOWY JORK (obsł. wł.). Prasa amerykańska nie tylko przyznaje w komentarzach z zagranicy, że opinia światowa nie jest przekonana „zapewnieniami” Trumana, Achesona i Johnsona o decyzji niezbrojenia Niemiec Zachodnich, lecz również w artykułach wstępnych sama wyraża poważne wątpliwości co do zrealizowania tych zapewnień.

Prześladowna demokratów amerykańskich defraudantem i oszustem

Thomas przed sądem w Waszyngtonie

WASZYNGTON, PAP. Rozpoczął się tu proces pona republikanckiego, Thomasa, który pełnił funkcje przewodniczącego osławionej komisji Izby Reprezentantów Kongresu USA dla

»Patriotyzm« kapitalistów

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Adwokat John Fitzpatrick, broniący sekretarki Thomasa Ellen Campbell, również oskarżonej w tym procesie, przyznał, że jego klientka dopomagała swemu szefowi w podrabianiu dokumentów rządowych.

Na żądanie Thomasa wpisywała ona bezprawnie na listę plac jako rzekomych pracowników Kongresu, swoją bratanicę i jej służącą. Pieniądze, pobierane z tego tytułu, powiększały konto bankowe Thomasa.

Świadkowie oskarżenia stwierdzili dodatkowo, że Thomas przywłaszczal sobie również uposażenie pobierane w imieniu dwóch swoich krewnych, którzy w rzeczywistości nie wykonywali żadnej pracy

Właściciele brytyjskich firm żeglugowych dokonują zamówień w stocznjach zach. niemieckich

LONDYN (obsł. wł.). Wiadomość o zezwoleniu Japonii na budowę statków o nieograniczonej pojemności i szybkości pogłębiła nastroje niepewności w żeglugowych kołach brytyjskich, wywołane faktem uprzedniego zezwolenia budowy przez Niemcy zachodnie statków handlowych do pojemności 7.200 ton.

Doład 400.000 ton wobec 1.400.000 ton brutto z rb.

Sytuację brytyjskiego budownictwa okrętowego pogarsza fakt, iż prywatni właściciele firm żeglugowych uważają, że budowa nowych jednostek i remonty starych w stocznjach brytyjskich są „nieopłacalne” dokonują zamówień i reparacji w stocznjach zachodnio-niemieckich. Taktyka ta zmierza do zmuszenia związków zawodowych do zgody na obniżenie plac bryt. robotników stocznicznych pod groźbą bezrobocia

Sukces polskiej pianistki w Londynie

LONDYN, PAP. W zapelnionej publicznością do ostatniego miejsca sal Wigmora Hall w Londynie odbył się koncert laureatki IV Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w Warszawie, Haliny Czerny — Stefańskiej. Koncert ten był wielkim sukcesem polskiej pianistki

Referaty programowe i wypowiedzi poszczególnych mówców

Wskazywały że wydatne podniesienie produkcji rolnej, nadrobienie zaniebawionej oświaty, kultury i zdrowotności wsi oraz prawdziwy dobrobyt mas ludowych zależne są od dalszych przemian na ws

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ważniejszą rolę w procesie ujawniły się dalsze szczegóły skandalicznej działalności Thomasa.

Ksiądz - społecznik

Ksiądz Alfons Niederman sam tymczasem fundament domu parafialnego, w którym już jest szkoła, a w którym niedługo będzie się mieścić świetlica. Piszemy o tym poniżej



Ksiądz społecznik ze Skarżyc FUNDAMENT

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Ściągną na progu tegi, o czerstwej, okrągłej twarzy, siwych włosach i oczach pogodnych, niemal młodzieńczych.

Wielką twarzą dłoń ścisnął mi rękę, aż zobaczyłem gwiazdy.

— Człapiąc drewniakami cofnął się do pokoju, skąd wrócił po chwili w granatowej narciarce. Pociągnął mnie za sobą.

Parafialna świetlica

Kiedy szliśmy w kierunku domu parafialnego, zamienionego na szkołę, gromadka chłopców otoczyła księdza Niedermana skacząc i dokuczając.

W części domu okna szkła się już szybami, za którymi widać szkolne ławki. Druga część — duża sala — jeszcze nie wykończona.

Ksiądz ma ręce i sutanne zabrudzone cementem.

— Tu — ogromna dłoń wskazuje oszklone okna — jest już szkoła. Teraz kończy się tę salę. Będzie w niej świetlica. Mielni nawet dziś przywieźli okna i drzwi, ale coś tam odwlokło. Jest trochę przerwy w robocie,

więc korzystam z tego i kończę co się da. Ludzie pomagają mi. Dopóki mówiłem, a mówię już od Bożego Narodzenia szeszego roku, że w tym domu warto by urządzić świetlicę, nikt się nie kwapił. Zgniewało mnie to i sam wziąłem się do roboty.

Wchodzimy do wnętrza. Jeszcze stoją rusztowania po robotach malarskich. Pod ścianą leżą deski, przygotowane do układania podłogi.

Bliżej życia

Plebania jest murowana, lecz urządzona skromnie. Na stole bochenek wiejskiego chleba. Koło łóżka półka z książkami. Widać na niej kilka tomów encyklopedii, jakiegoś książki fahowe, Na drzwiach wycinki z gazet o konkursie Chopinowski.

— Tak. To też może się przydać. Jak świetlica będzie gotowa, jak młodzież będzie miała się gdzie zbierać, stworzę orkiestrę. Instrumenty mam, a uczyć sam będę. Tyko martwię się, że zimą są długie wieczory i przydałoby się w świetlicy światło. Ale mam

LISTY Z BERLINA

Prawdziwa linia podziału

Berlin, w listopadzie — W holu berlińskiego hotelu „Adria” rozmawiam ze starymi znajomymi z Paryża, którzy nagle niespodziewanie bez paszportów i wiz znaleźli się na obszarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Sytuacja niezwykła

W chwili później, pod strażą żandarmerii francuskiej przeszli na teren Niemiec zachodnich. Sytuacja dość niezwykła: — oto sojusznicy Francji, jako więźniowie rządu fran-

(Telefonem od korespondenta API dla „Życia”) — dobnie i w Niemczech istnieje ten sam wyraźny podział.

Wierzę więc moim rozmówcom, iż mieli dość cierpki smak w ustach, kiedy z okien aresztanckiego autobusu, przyglądali się ulicom miast zachodnio-niemieckich, gdzie za zgodą również i rządu francuskiego spacerują sobie spokojnie byli gestapowcy i SS-mani, generałowie hitlerowskiej armii i baronowie stalowego przemysłu III Rzeszy.

Owocynie witani

Aresztowani przez Francuzów w Paryżu Polacy byli owocynie witani przez demokratycznych Niemców w Berlinie. W nicości 5 lat po wojnie widowski niezwykły. W rzeczywistości jednak historia naszych paryskich Rodaków odsłoniła raz jeszcze starą prawdę o linii podziału, która biegnie nie między narodami, lecz poprzez narody.

POPIERAJ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

* Z KRAJU *

CHŁOPI Z KONAR UCHWAŁĄ — NA UCHWAŁĘ

KUTNO. W odpowiedzi na uchwałę robotników budowlanych, pracujących przy budowie zagród dla członków spółdzielni produkcyjnej w Konarach pow. kutnowskiego, który postanowił w 1 miesiąc przed terminem zakończyć pracę, — członkowie tej spółdzielni uchwaliłi w tym samym terminie oddać do użytku świetlicę wiejską, przeprowadzić zbiórke na Dom Chłopa w Warszawie i zorganizować dowożenie dzieci do szkoły w okresie zimowym.

PRAWO CORAZ POPULARNIEJSZE

POZNAŃ. Akcja popularyzacji prawa na terenie Apelacji Poznańskiej — zatacza coraz szersze kregi. Ilość odczytów i pogadańek, wygłoszonych w ciągu września br., wynosi 299 — w tym 21 pogadańek radiowych. Poza akcją odczytową, prace komisji przy poszczególnych sądach gródzkich szły w kierunku kolportażu najświetniejszych wydawnictw „Biblioteczki Popularyzacji Prawa”, których w ciągu września rozprzedano na terenie Apelacji Poznańskiej ponad 1.000.

JÓZEF STALIN (Skrót życiorysu)

Zamieszczony przez nas życiorys J. W. Stalina opracowany został na podstawie życiorysu wydanego przez Instytut Marksa-Engelsa-Lenina-Stalina (II wyd. Moskwa 1948) oraz książki L. Berii p.t. „Przyczynki do historii organizacji bolszewickich w Kraju Zakaukaskim”. Książki te ukazały się wkrótce w języku polskim nakładem „Książki i Wiedzy”.

Rok 1905

W czasie rewolucji 1905 r. Stalin na Kaukazie jest duszą przygotowań do zbrojnego powstania przeciwko caratowi. W szeregu artykułów wyjaśnia on potrzebę zbrojnego powstania i kierowniczą rolę proletariatu w powstaniu. W tym czasie poznaje po raz pierwszy osobie Lenina. Stalin jest wówczas jednym z czołowych działaczy partyjnych na terenie całego kraju, uczestniczy w szeregu zjazdów i konferencji na których wytyczane są drogi dalszej walki z caratem.

Po upadku rewolucji 1905 r., gdy fala rewolucyjna opadła, a elementy oportunistyczne i małoduszne podniosły głowę, Stalin, tak jak Lenin, poświęca ogromną uwagę walce o utrzymanie partii i ideologii marksistowskiej, walce przeciw rewizji marksizmu i próbom likwidacji partii.

W latach 1906-7, Stalin wyjaśnia w sposób zrozumiały i popularny, co to jest materializm historyczny i dialektyka; wyjątkowo głęboko i przenikliwie są w nich postawione zasadnicze kwestie teorii marksistowsko-leninowskiej: nieodwracalność i nieodwracalność rewolucji socjalistycznej i dyktatury proletariatu, konieczność budowy partii proletariatu, partii nowego typu różniącej się zasadniczo od sta-

rych partii, zasady strategii i tetyki partii.

W r. 1912 na konferencji praskiej Stalin zostaje powołany w skład Kom-



mitetu Centralnego Partii i obejmuje stanowisko kierownika Biura KC dla pracy w Rosji.

Rewolucja lutowa zastaje Stalina na zycie — aż za kołem podbiegunowym. 12 marca 1917 r. Stalin jest w Petersburgu. Obejmuje redakcję bolszewickiej „Prawdy”.

Partia dopiero co wyszła z podziemia. Lenin był na emigracji. Wielu

wybitnych działaczy partyjnych wracalo dopiero z więzień i zesłania. W tym odpowiedzialnym okresie Stalin skupia partię wokół hasła przetrwania burżuazynno-demokratycznej rewolucji w rewolucję socjalistyczną. Kieruje całą pracą przygotowawczą do zbrojnego powstania i stoi na czele Centrum Partyjnego kierującego powstaniem. Po powrocie Lenina, w przededniu Rewolucji Październikowej, Stalin u jego boku kieruje walką mas.

Na konferencji bolszewików w 1917 r., na której Lenin wygłosił swe słynne „tezy kwietniowe”, Stalin zdecydowanie bronil stanowiska Lenina, polemizował z Kamieniewem, Rykowem i spółką, którzy występowali przeciw organizowaniu rewolucji socjalistycznej. Poza tym wygłosił na tej konferencji referat o kwestii narodowej, broniąc prawa narodów do samookreślenia. Leninowski-stalinowska polityka narodowościowa zapewniała partii poparcie uciskanych przez carat narodów.

W tych ostatnich miesiącach przed Rewolucją Stalin stoi w centrum całej praktycznej roboty partii. Jako członek KC bierze udział w pracy Piotrogrodzkiego komitetu partii, redaguje „Prawdę” i pisze do niej, pracuje w komitecie wojskowym partii, organizuje razem z Leninem historię i demonstrację 18 czerwca.

Proroce słowa

Na VI Zjeździe partii Stalin w referacie o sytuacji politycznej rozprawił się z teorią Trockiego, że rewolucja w Rosji nie może zwyciężyć. W odpowiedzi na argumenty trockistów, którzy rewolucję w Rosji chcieli uzależnić od rewolucji na Zachodzie, Stalin wypowiedział proroce słowa:

„Nie jest wykluczone, że właśnie Rosja jest krajem torującym drogę do socjalizmu... Trzeba odrzucić ożywiająca nas nowo wyobrażenie, że tylko Europa może nam pokazać drogę. Istnieje marksizm dogmatyczny i marksizm twórczy. Ja stoję na gruncie tego ostatniego”.

Zjazd wypowiedział się za stanowiskiem Stalina.

Geniusz strategiczny

Po zwycięskiej rewolucji Stalin jako członek rządu rewolucyjnego zajmuje się sprawami narodowościowymi w Rosji. Spod jego pióra wychodzi słynna i pamiętna „Deklaracja praw narodów Rosji”, proklamująca prawo narodów uciskanych przez imperializm rosyjski do pełnego zdecydowania o swoim losie.

Okres wojny domowej i walki z obcą interwencją ujawnia jeszcze jedną cechę Stalina — jego geniusz strategiczny. Stalin kieruje obroną Carycny, który na jego cześć nazwano później Stalingradem. Nie dopuszcza wojsk kłretrewolucyjnych do Moskwy. Kieruje operacjami wojskowymi na Ukrainie i Białorusi, opanowuje sytuację na froncie walk z bandami Kollczaka, broni Piotrogrodu (Leningradu) przed Judenczem, rozbija armię Denikina na południu.

Być albo nie być

21 stycznia 1924 roku umarł Lenin. Wykorzystując jego śmierć, wrogości socjalizmu starali się wypaczyć linię partii, osłabić ją, by przygotować grunt dla budowy kapitalizmu. Trockiści zerwali na trudnościach, przed którymi stał i tak zacoony kraj w dodatku zrzuwany przez wojnę, zerwali na wężymieniu i niskiej stopie życiowej mas ludowych, by prowadzić agitację za swoim programem, który dąby się streścić w tych słowach:

„socjalizm w jednym kraju jest i tak niemożliwy. Pocóż więc narządzić nam ja jeszcze większe trudności, na jeszcze większe wyrzeczenia, by budować ten „niemożliwy” socjalizm?”

Trzeba było żelaznej logiki, żelaznej konsekwencji i żelaznej siły Stalina, by wytrzymać napór tej wrogiej, kapitulanejkiej ideologii, by nie dopuścić do jej zwycięstwa. Stalin określił trockizm jako główne niebezpieczeństwo. Stało pytanie „być albo nie być” dla Związku Radzieckiego, stało pytanie — silne czy słabe państwo socjalizmu. Silne czy słabe — to znaczy przemysłowe czy rolnicze, i odpowiedział na to pytanie: by Związek Radziecki mógł istnieć, by nie tylko mógł istnieć Związek Radziecki, ale by nie poniósł drugo-godziej klęski międzynarodowy ruch robotniczy — ZSRR musi stać się państwem przemysłowym, musi „dogańić i przegonić” przodujące kraje kapitalistyczne.

Uprzemysłowienie w krótkim stosunkowo czasie, w takim obrzymym a jednocześnie zacoony i zniszczony kraju, jakim wówczas był Związek Radziecki, wydawało się ponad ludzkie siły. Trzeba było zbudować od nowa całą szereg gałęzi przemysłu nieznanych w dawnej Rosji jaskiej. Trzeba było stworzyć nowy przemysł zbrojeniowy, którego przedtem w Rosji nie było. Trzeba było zbudować fabryki nowoczesnych maszyn rolniczych, nieznanych starej wsi. Trzeba było zbudować sieć komunikacyjną na olbrzymich przestrzeniach, gdzie dotąd jedynym środkiem komunikacyjnym był wiatłab czy renifer, trzeba było zelektryfikować polacie kraju większe od niejednego państwa Europy, na których dotąd nawet świeć nie znano. Trzeba było na to wszystkie kolosalnych środków, które można było znaleźć tylko wewnątrz kraju.

Program uprzemysłowienia

Stalin wypracował szczegółowy program uprzemysłowienia kraju, wskazując na to, że:

1) Istota uprzemysłowienia polega na bezpośrednim wzroście przemysłu, lecz na rozwoju przede wszystkim przemysłu ciężkiego i przemysłu maszynowego;

2) upaństwowienie środków produkcji w wyniku Rewolucji stworzyło potężne źródło soejalistycznej akumulacji dla rozwoju produkcji;

3) uprzemysłowienie w warunkach socjalizmu tym się różni od kapitalistycznego, że nie opiera się na wy-

Polacie i we wschodniej części Niemiec.

Polityka Mocha i Schumana przyczyniała się w tej nowej historycznej sytuacji jedynie do zacieśnienia więzów między postępowcami francuskimi, polskimi, a — niemieckimi.

Stwierdzenie tego faktu w Berlinie było dużym pokrzepieniem dla naszych paryskich Rodaków, którzy znaleźli się tak niespodziewanie w stolicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej i tak niespodziewanie powitani so stali owocynie przez postępowych Niemców.

Edmund Osmańczyk

Spotkanie w Ojczyźnie

Ideę na właściwą szychotę...

Lucia Beindrecht ma ten sam wesoły uśmiech na twarzy, który dodawał otuchy kobietom polskim na wychodźstwie, kiedy ich mężowie razem z robotnikami i francuskimi, uczestnicząc so w strajkach, walczyli o prawa syndykatne, gwałtownie przez rządy wyzysku i policyjnej palki.

Lucia Beindrecht ma ten sam wesoły uśmiech na twarzy, który dodawał otuchy kobietom polskim na wychodźstwie, kiedy ich mężowie razem z robotnikami i francuskimi, uczestnicząc so w strajkach, walczyli o prawa syndykatne, gwałtownie przez rządy wyzysku i policyjnej palki.

Ostatni raz widziałem Lucję Beindrecht na pokładzie „Daru Pomorza” w Cherbourg, gdzie w imieniu kobiet polskich, zorganizowanych w Związku im. Marii Konopnickiej, witała młodą zalogę, przekazując zdrowienia od wychodźstwa polskiego we Francji. Dziś spotykamy się przy wspólnym stole w hotelu „Bristol” w stolicy Polski — w Warszawie.

ILEŻ SERDECZNOŚCI

— To jest wzruszenie, które trudno wyrazić słowami. Mimo deszczu i chłodu tyle osób czekało na nas na dworcze warszawskim. Ileż serdeczności i braterstwa było w przywitaniach. Od granicy wszędzie czuliśmy ten bliski, serdeczny nastrój, który po tylu latach tulaczki był dla nas najwyższą nagrodą za pracę dla kraju wśród wychodźstwa we Francyi.



— Z taką serdecznością można się spotkać tylko u siebie i wśród swoich...

Stary górnik i prezes OPO (Organizacja Pomocy Ojczyźnie), Bolesław Szuster, smakuje zadowolonym polskie wino i powiada po swojemu, po górnictwem:

— Nareszcie idę na właściwą szychotę. Ta szychota jest we własnym kraju. Tu u siebie pracować i dla swoich — to największy zaszczyt i szczęście. Uczestnik Ruchu Oporu, Stanisław Wójcik, stwierdza to, co każdy Polak we Francji nosi w swym sercu:

— Walczyłem o wolność Francji, walczyłem o Polskę taką, jaka dzisiaj rośnie z trudu i zżiliszec wojennych. Nigdy jednak nie myślałem, że za moją ofiarę krwi we Francji spotka mnie brutalna przemoc i „ekspulsja” (wysiedlenie) według metod hitlerowskich.

WOLNY OD SŁUCHANIA BREDNI

Jeszcze jeden żołnierz polski, ochotnik Ruchu Oporu we Francji, odznaczony dwukrotnie za waleczność, Józef Dudek, dodaje uzupełniająco relację:

— Porwało mnie przemocą z domu o godzinie 6.30 bez zmiany bielizny i ciepłej odzieży. Przez cały czas z Lyonu do Paryża (Józef Dudek był wiceprezosem Związku Polaków, byłych uczestników Ruchu Oporu w okręgu lyońskim), mówiono mi o „żelaznej kurtynie”, strasząc jednocześnie i szydząc.

Nareszcie wolny jestem od słuchania tych bredni palaczy Mocha. Jestem wolny, jestem we własnym, ukończonym kraju. (gem)



Młody, niedawno mianowany prezesem ZMP „Grunwald” — Zdzisław Pisz, chroniąc o czy przed blaskiem reflektorów fotoreportera, przypomina sobie, że jeszcze tak niedawno na jednej z ulic Paryża, fotografowano jego i jego towarzyszy z nu-

Sklep w Warszawie i hurtownia w Katowicach przodują w PCH

We współzawodnictwie zespołów PCH — hurtowni i sklepów detalicznych — w III kwartale zwyciężyła hurtownia katowicka i sklep w Warszawie przy Al. Wyzwolenia.

Na wiosnę 1950 r. ruszy budowa Dworca w Warszawie

Budowa Dworca Centralnego w Warszawie rozpocznie się na wiosnę 1950 roku. Pierwszą pracą będzie wykonanie ścian oporowych w wykopie na wysokości Dworca.

Kamienice: Fukiara i Balcerowska wkrótce w dawnej szacie

Jeżeli w bieżącym roku kamieniczka tzw. Balcerowska przy Rynku 20 będzie wykonana w stanie surowym. Kamienica Balcerowska jest jednym z najstarszych zabytków Starego Miasta.

7.000 robotników na 200 kursach przeszkoli SPB w ciągu zimy

SPB rozpoczęło ostatnio masową akcję szkolenia zawodowego. Prześdzię bierstwo to planuje zorganizowanie w ciągu zimy ponad 200 kursów, na których przeszkolonych zostanie ok. 7.000 ludzi.

Bezpieczeństwo pracy nie we wszystkich zakładach należycie przestrzegane

(KORRESPONDENCJA Z WARSZAWY)

Od dobrego zabezpieczenia maszyn, od dobrych warunków higienicznych zależy w znacznym stopniu zmniejszenie ilości wypadków przy pracy, zmniejszenie ilości zachorowań.

W fabryce „Rygawar” sprawa budowy wyciągów wentylacyjnych ciągnie się już od roku. Centralny Związek czeka na dostawę wentylatorów. A tymczasem sadze, używane do produkcji wyrobów gumowych, wypełniają wszystkie pomieszczenia fabrycznej i są przyczyną dużej ilości zachorowań.

W nieodpowiednim lokalu pomieszczono malarnię, która również jest niedostatecznie wyposażona w wentylację. Z większą uwagą należy także

CENNE GODZINY

W nieodpowiednim lokalu pomieszczono malarnię, która również jest niedostatecznie wyposażona w wentylację. Z większą uwagą należy także

oczyszczając z wapna kocioł, w którym produkowany jest z karbidu acetylen.

Ótóż pewnego dnia przystąpiono do usunięcia wapna pokarbidowego. W chwili odkręcenia pokrywy nastąpił wybuch. Jeden z robotników został kontuzjowany. Dzięki przytomności innych, powstały z wybuchu ogień szybko zlikwidowano. Przyczyną wypadku było wydzielanie się gazu z niezłazowanego karbidu, który pozostał w kotle.

TRZEBA SZKOLIC

Przytoczone przez nas fakty są przykładem niedostatecznej aktywności kierownictwa referatów bezpieczeństwa i higieny pracy w wymienionych zakładach. W szeregu innych zakładów wytwórczych zagadnienie to występuje ale już nie w tak ostrej formie.

W „PERUNIE”

Jak wiele uwagi i codziennej kontroli wymaga bezpieczeństwo pracy, świadczy wypadek, który miał miejsce w fabryce acetylenu „Perun”. Co kilka dni w fabryce tej robotnicy

BŁĘDY TEGOROCZNEJ »KAMPANII SZKOLNEJ« nie mogą się powtórzyć

O przyczynach spóźnionego rozpoczęcia lekcji w nowym roku szkolnym i niedociągnięciach w początkowym okresie nauczania mówiono na III-iej konferencji kierowników i dyrektorów szkół warszawskich.

Specjalne ankiety z września br. wysłane przez dyrektorów i kierowników oraz lustracje poszczególnych szkół, przeprowadzone przez komisje ministerialne ujawniły, iż nie wszystkie szkoły opracowały w odpowiednim czasie stały rozkład lekcji. Niektóre z nich przygotowały ten plan dopiero w październiku, inne dopiero w listopadzie.

Nie wszędzie dopilnowano też przeprowadzenia ewidencji dzieci w wieku szkolnym. Np. w szkole nr. 93 do po-

»Dni Przeciwgruźlicze« od 1 do 10 grudnia pod protektoratem Prezydenta R. P.

Rozpoczynające się w dniu dzisiejszym pod protektoratem Prezydenta RP Bolesława Bieruta »Dni Przeciwgruźlicze« są koncentrycznym atakiem Służby Zdrowia na najgroźniejszą z chorób społecznych — gruźlicę.

»Dni Przeciwgruźlicze« zainicjuje do najbliższych zakątków kraju, dobrą wieść o najnowszych osiągnięciach w walce z gruźlicą. Białe ambulansy, wagony propagandowe PKP, w niezliczonych pokazach, pogadankach, przezroczach — mówić będą o walce z gruźlicą.

Podjęta przez Min. Zdrowia rozbudowa zakładów lecznictwa gruźlicy, akcja zapobiegawcza za pomocą szczepień BCG, stałe przesiewania rent-

genograficzne, jako sprawdzian zdrowia, przy równoczesnym poprawie warunków bytu doprowadziły do tego, że gruźlica przestała już szerzyć się masowo. Obecnie posiadamy 250 poradni przeciwgruźliczych, podczas gdy przed wojną było ich tylko 60. Liczba łóżek szpitalnych wynosi 18 tysięcy. W okresie od 1945 do 1949 r. przeprowadzono 4 miliony badań i 2 miliony szczepień przeciwgruźliczych, w planie 6-letnim przewidziana jest dalsza rozbudowa poradni, szpitali i sanatoriów przeciwgruźliczych. Od r. 1950 przeprowadzanych będzie co roku 250 tys. szczepień przeciwgruźliczych.

11 typów paczek świątecznych i wiele niespodzianek w Powszechnych Domach Towarowych

Powszechne Domy Towarowe czynią gorączkowe przygotowania do zbliżających się świąt. PDT zawarły umowy z Centralą Rzemieślniczą i Centralami Spółdzielczymi, m. in. z Solidarnością na wykonanie i dostawę palet, ubrań (ok. 10.000 sztuk) oraz innych artykułów.

Ponadto, poszczególne domy mogą we własnym zakresie, na własną odpowiedzialność, uzupełniać braki swego zaopatrzenia w sektorze spółdzielczym. Dotychczas na tego typu transakcje potrzebna była zgoda Dyrektora.

Dla wszystkich domów zamówiono kilkanaście tysięcy par ranych pan-

toffi, tanich teczek uczniowskich ze sztucznej skóry. Partie zamówionych towarów napływają już na półki PDT. Naczelną dyrektorka PDT poleca do domu przygotowane 11 rodzajów gotowych paczek świątecznych w cenie od 300 — 5.000 zł. Paczki będą m. in. zawierały: 1) krawaty i szaliki, 2) kasety z przybarami do golenia, 3) mydło, wodę kolońską, krem itp., 4) paczki z papierami dla dorosłych (pióro wieczne, blok-notes, papier do pisania, butelka atramentu itp.), 5) paczki z drobną galanterią skórzaną, 6) butelka wina, owoce, czekolada, cukierki itp.

Poza tym, w najbliższych dniach PDT otrzyma znaczne ilości towarów przemysłowych, zakupionych w Niemieckiej Republice Demokratycznej: grzebienie, baloniki, zabawki gumowe i mechaniczne, rękawiczki gumowe dla gospodyń, pielużki gumowe, termofory, 200 tys. szczytełek do zębów, większa ilość wiecznych piór typu Berkley i Sagitta w cenie 1.300 — 3.500 zł z irydowym końcem stalowym, aparaty fotograficzne popularne i wysokogatunkowe „Arkona” i „Kino-exacta”, nowa partia elektrycznych maszyn do szycia itp. (f)

Kobiecy klub racjonalizatorski

Pierwszy kobiecy klub racjonalizatorski powstał w zakładach przemysłowych ul. 17 Stycznia w Warszawie. Do klubu należy już 20 osób. Dotychczas w zakładach tych za wy-nalazki racjonalizatorskie nagrodzono 27 pracownic. Łącznie otrzymały one 120 tys. zł premii.

Proszek do prania, a nie na handel »Łańcuszek« prowadzi do osiedli podwarszawskich

Chociaż przydzielony proszek do prania został ostatnio znacznie zwiększony, popyt na ten produkt nie maleje. W październiku same tylko spółdzielcze sklepy warszawskie rozproszyły przeszło 100 ton proszku. Obecnie zaś w ciągu miesiąca sprzedają tylko, ile sprzedawały latem przez kwartał. Czyżby w ciągu tak krótkiego czasu potrzeby ludności Warszawy na proszek do prania aż tak wzrosły?

Obserwacje kolejek wykazały, że jedne i te same osoby zgłaszają się codziennie do sklepów. Nieraz udaje się im kupić kilka razy w jednym sklepie. Stwierdzono fakty wyjątkowego wypożyczenia sobie legitymacji. Nie wzrosły potrzeby gospodarstw domowych w Warszawie, nie pierze się częściej, niż dotychczas, lecz apetyty osób „puszczających” proszek do prania na „łańcuszek”. W handlu łańcuszkowym ceną 20-żłotowej paczki proszku dochodzi już do 80—120 zł. Po tej cenie sprzedawany jest proszek w osiedlach podwarszawskich, gorzej niż stety zaopatrzonych niż Warszawa.

Należałoby proszek rozprowadzać bądź przez instytucje, bądź też — jak proponuje nasza Czynielniczka, ob. Olga M. z ul. Francuskiej, aby sklepy rejestrowy legitymacje klientów i posiadacze zarejestrowanych legitymacji otrzymywali np. 2 razy w tygodniu proszek do prania. (g)

DYREKCJA Kursów Księgowości
ZGROMADZENIA KUPCÓW w Lublinie
zawiadamia
ze dnia 6 grudnia 1949 r. rozpoczyna się nowe Kursy Księgowości dla początkujących.
Zapisy przyjmuje sekretariat, Lublin ul. Bernardyńska 14 (Gimnazjum) i Licium Handlowe im. Weteranów w godzinach 16 — 19. K 1356-0

WÓJTKIEWICZ NINA — STARACHOWICE. Listy zastawne Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy nie mają obecnie wartości, gdyż Towarzystwo powyższe znajduje się w stadium likwidacji.

PEASZCZE ZIMOWE Nr 33
Moda i Życie

ZGUBIONO
legitymację służbową Nr. 1381 wydaną przez OLP Białystok, legitymację Związkową Nr. 12288, tymczasowe zaświadczenie (zaświadczenie) 137/47, kartę rowerową 1438, legitymację Spółdzielczą Nr. 235 na nazwisko Uleto Konstanty, Białowieska, ul. Gródek, oraz legitymację Spółdzielczą Nr. 9 na nazwisko Uleto Bazyli. K 937-1

Dyrekcja Szkoły Przynależności Rolniczego
W ŁODZI, UL. PRZYBYŁOŚCIE 6 (obok parku Wenecja)
zatrudni na dogodnych warunkach
WYCHOWAWCZYNIĘ
(dowódniczynię plutonową)
Wymagana znajomość P.W. i W.F. oraz kwalifikacje wychowawcze. Pobory z góły oraz pokój służbowy i codzienne wyżywienie. K 327-1

Pierwszy atak śniegu odparto

Stołeczny ZOM czuwa dniem i nocą



Gdy w ostatni poniedziałek o godz. 11-ej pierwsze płatki śniegu zawirowały w powietrzu, ZOM natychmiast zarządził pogotowie bojowe. Na ulicę Warszawy wyszły setki osób. Śnieg z chodników sychano na jezdnie, gdzie pod kołami samochodów przeszczałtały się w mokra breję, którą z kolei sychano do kanałów. W pierwszej „bitwie” ze śniegiem wzięło udział 500 ludzi.

Akacja nie ustąpiła i nocą. Gdy zauważono spadek temperatury, a w związku z tym możliwość powstania gołoledzi, natychmiast z bazy wypadły ZOM-u wyjechały trzy piaskarki. Mosty, śliski i ulice o nierównym poziomie otrzymały zastrzyki piasku i soli. Niebezpieczeństwo gołoledzi załagano i rano samochody

bez trudu kursowały po ulicach stolicy. Do 30 ubm. akcja śnieżna przybrała znacznie na sile. Pracownicy ulicznych, których ZOM posiada o wiele za mało, dwofili się i troili. Chodniki i jezdnie musiały być czyste. A nocą znów wyruszyli na miasto piaskarki. W poszczególnych dzielnicach powołano specjalne brygady szturmowe ZOM-u, liczące po 20 ludzi każda, które dyżurują bez przerwy całą dobę i natychmiast interweniują w najbardziej zagrożonych punktach.

Wiele kłopotu sprawiają ZOM-owi niesforni warszawiacy, zabierający piasek i sól, przygotowany do posypywania ulic. Pisaliśmy już raz o tym, niestety, jak się okazało, bez skutku. Jest to przykład wysoce niesposobnego stanowiska niektórych mieszkańców stolicy. Bo przecież na wypadek gołoledzi nieposypane chodniki staną się przyczyną nieszczęśliwych wypadków.

W dniu 15 grudnia 1949 r. w pierwszym terminie a w dniu 19 grudnia 1949 r. w drugim terminie o godz. 10 rano w lokalu LOMBARDU przy ul. im. T. Kościuszki 2/4 w Częstochowie odbędzie się

LI CY T A C J A
nie wykupionych do dnia 15 października 1949 r. zastawów za Nr. Nr.:

108328,	109099,	109224,	109544,	109828,	109908,	109947,	109962,	110439,	110447,	110448,	110455,	110488,	110495,	110557,	110563,	110697,	110719,	110760,	110773,	110787,	110850,	110901,	110913,	110924,	110931,	110934,	110952,	110983,	110994,	110995,	110999,	111035,	111075,	111086,	111087,	111095,	111100,	111101,	111112,	111118,	111119,	111120,	111152,	111155,	111157,	111159,	111160,	111174,	111179,	111180,	111181,	111184,	111450,	111199,	111218,	111240,	111260,	111290,	111293,	111371,	111372,	111396,	111399,	111410,	111418,	111421,	111424,	111427,	111434,	111435,	111436,	111448,	111450,	111482,	111485,	111501,	111506,	111511,	111517,	111522,	111541,	111552,	111556,	111575,	111582,	111586,	111595,	111607,	111608,	111611,	111612,	111614,	111616,	111625,	111626,	110115,	110576,	110917,	111028,	111117,	111165,	111234,	111403,	111440,	111521,	111601.
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY z n. o.
w Częstochowie
WYDZIAŁ LOMBARDOWY

RADIO

W dniu 2 bm. (piątek) usłyszmy m. in. następujące audycje:
Fala 1599,3 m.
Wiedomości 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.
Wzschłonica 9.15, 21.10.
8.45 Muzyka. 9.35 Muzyka. 10.10 Dla przedszkoli. 10.30 Muzyka. 10.55 Dla klas I-II. 11.15 „Niziny” Orzeszkowej. 11.35 Pieśni polskie. 12.30 Dla wsi. 12.55 Melodie ludowe. 13.25 Przerwa. 16.20 „Kompozytorzy Tygodnia” Leos Janacek i Bogusław Martina. 17.00 Zespół Orzechowski. 17.30 O. Konstrukcja Stralinowska. 17.50 Utwory Fryd. Smetany. 18.20 Aud. literacka. 18.40 Pieśni jesienne w wyk. Nowosada. 19.00 CRZZ. 19.15 „Na muzycznej fall”. 20.40 Edward Grieg. 21.30 Montaż literacki. 22.30 Beethoven sonata. 23.10 Muzyka taneczna. 24.00 Koniec audycji.
Fala 395,8 m.
Wiedomości 5.15, 6.00, 6.15, 16.00, 20.00.
23.00. Wzschłonica 8.15, 18.40.
5.10 Początek audycji. 5.20 Koncert dla świata pracy. 6.05 Gimnastyka. 7.10 Muzyka. 8.00 Muzyka. 8.35 Przerwa. 13.30 Muzyka. 14.00 Radiokronika. 14.15 Utwory Gizaunowa. 14.55 Felieton 15.00 Pogadanka. 15.10 Dla szkół popołudniowych. 15.30 Dla świetlic dziecięcych. 15.55 Koncert dla przewodników świata pracy. 17.45 Audycja S. P. 18.00 Z kraju i ze świata. 18.15 „Melodie świata”. 19.00 Skrzynka ogólna. 19.15 Koncert symfoniczny. 20.40 Muzyka. 21.00 „40 wieków poezji”. 21.30 Muzyka taneczna. 22.15 Koncert z Budapestu. 23.15 Muzyka. 24.00 Koniec audycji.
Polskie Radio zastrzega możliwość zmian w programie.

Popieraj Tow. Przysiągł Dzieci!

OGŁOSZENIE
W związku z wystąpieniem Mięsk. Kom. Fund. Lokaln. Gosp. Mieszkaniowej w Częstochowie — do remontu domu Nr 58 przy ul. św. Barbary — obok którego bieżąca przewody sieci rozdzielczej niskiego napięcia — zawiadamiamy naszych P. T. Odbiorców zamieszkałych przy ul. św. Barbary od Nr. 58 do ul. Zaciszańskiej i Kingi, że począwszy od dnia 1 grudnia do dnia 10 grudnia br. (prócz niedziel i dni świątecznych) — będą pozabawieni energii elektrycznej w godzinach od 7.30 do 15.30 każdego dnia.
Wobec powyższego — przedsiębiorstwa przemysłowe i drobne warsztaty — winny przemieścić godziny pracy na zmianę od godz. 16-tej.
ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO W ŁODZI
Podokręgi Nr. 2 w Częstochowie
K. 3276-0

OKRĘGOWY URZĄD LIKWIDACYJNY
W OLSZTYNIE
zatrudni
dwie SIŁY PRAWNICZE
lub dwóch doświadczonych urzędników z długoletnią praktyką
Ważność pracy i pracy do omówienia. Olsztyn, ul. Plac Nowości Nr. 5, Oddział Personalny. K 1419-1

